Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 28/01/2026 - 14:00 1086/2026

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 248/2026

São Roque, 28 de janeiro de 2026.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, respeitosamente solicitar a
realização de serviços de manutenção, com utilização de máquina patrol e
cascalhamento, na Rua Arlindo Tenório de Alcântara.

A execução desses serviços é de fundamental
importância para a adequada conservação da via, garantindo melhores
condições de tráfego e mais segurança aos motoristas e pedestres que utilizam
o local diariamente. Ressalta-se, ainda, que o motonivelamento e o
cascalhamento contribuem para o desenvolvimento da região, ao facilitar o
transporte de produtos, fomentar o comércio local e promover melhorias
significativas na qualidade de vida da comunidade.

Na certeza de que o presente pleito merecerá
especial atenção, desde já agradeço, renovando protestos de elevada estima e
distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2C9CH6S91ZD038A9
		2026-01-28T16:02:50-0300